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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGINA 

Türkiye' de basın emekçileri, gazeteciler gözaltı, tutuklama, sansür tehdidi altında mesleklerini 

icra etmeye çalışmaktadır. TV, Radyo, İnternet sitelerine yönelik yasak ve yaptırım kararları 

ise çok sık bir şekilde uygulanmaktadır. Yüzlerce gazetecinin çok kısa bir süre içerisinde 

saldırıya uğradığı bir dönem geride bırakılmışsa da çok boyutlu saldırı dalgasının devam ettiği 

son bir ay içerisinde gözlemlenmiştir. Diyarbakır' da 16 Kürt gazetecinin tutuklanması dışında 

HDP'nin tecride dikkat çekmek amacıyla organize ettiği Gemlik Yürüyüşünü, Gezi anmasını, 

Onur yürüyüşünü ve birçok kamusal vakayı takip eden gazeteciler gözaltına alınıp özgürlükleri 

kısıtlanmıştır. Bu bağlamda Türkiye'de basın özgürlüğüne yapılan saldırıları durdurmak, 

gazetecilerin iş yapma koşullarını iyileştirmek ve diğer gerekli tedbirlerin alınması amacıyla 

Anayasanın 98. ve TBMM İç Tüzüğün 104. ve 105. maddeleri uyarınca Meclis araştırması 
açılması için gereğini arz ve teklif ederim. 

~ 
Muazzez ORHAN IŞIK 

Van Milletvekili 

GEREKÇE 

Neredeyse her hafta gazetecilere yönelik fiziksel saldın, ev baskını, gözaltı, mahkeme, 

tutuklama ve hapse atma haberleri kamuoyuna yansımaktadır. Türkiye'de gazetecilere 

yönelik söz konusu hukuksuz uygulamalar ve saldırıların sansür ve otosansüre neden olduğu 

son dönemlerde, mesleğinin gereğini yerine getiren birçok gazeteci hedef haline 

getirilmektedir. Sosyal medyaya yönelik yapılan kısıtlamalardan, TELE 1 kanalına verilen 

"ekran karartma" yaptırımına varana kadar birçok hukukdışı uygulama; iktidarın uygulama 

ve politikalarının eleştirilmesine kısıt getirmeyi amaçlamaktadır. Türkiye'de basın 

özgürlüğüne ve bu alanda mesleğini icra eden onurlu gazetecilere karşı baskı, sansür ve 

kriminalize etmeye dönük uygulamalar birçok boyutuyla devam etmektedir. Sınır 

Tanımayan Gazeteciler (RSF) örgütünün hazırladığı 2022 Dünya Basın Özgürlüğü 

Endeksi1ne göre Türkiye, 180 ülke içerisinde 1491uncu sırada yer almıştır. 1998 yılında bu 

sıralama içerisindeki yeri ilk 100 içinde olan Türkiye'de son yıllarda basııi için olumsuz bir 

dönemin yaşandığı ifade edilmelidir. TGS tarafından Mart ayında hazırlanan raporda ise 26 

gazetecinin, gazetecilik faaliyetleri nedeniyle cezaevinde bulunduğu belirtilmiştir. Son bir 



ay içerisinde bile basın ve medya kuruluşlarına yönelik sistematik ve kısıtlayıcı bir saldın 

dalgası olduğu çeşitli vakalarla kamuoyuna yansımıştır. 

Diyarbakır Cumhuriyet Başsavcılığı'nın yürüttüğü soruşturma kapsamında evlerine 

düzenlenen baskınlarla dosyadaki gizlilik karan ile birlikte çok uzun sürelerle (8 gün) 

gözaltına alınan 20 gazeteci 'den 16'sı tutuklanmış ve ülkede tutuklu gazeteci sayısı 

yükselmiştir. Gezi eylemlerinin dokuzuncu yıldönümünde İstanbul Beyoğlu'ndaki anmayı 

takip eden birçok gazeteci saldınya uğramış, altısı gözaltına alınmıştır. Polis'in Halk TV 

muhabiri Erdinç Yılmaz, TELE! muhabiri Engin Açar ile kameraman Umutcan Yitük ve 

Evrensel muhabiri Meltem Akyol'u dövdüğü bilgisi kamuoyuna yansımış ve birçok 

gazeteciye biber gazı sıkıldığının görüntüleri kamuoyuna yansımıştır. HDP'nin organize 

ettiği Gemlik Yürüyüşü için Bursa' da haber takibi yapan Mezopotamya Ajansı muhabiri 

Ergin Çağlar ve Jinnews muhabiri Rozerin Gültekin gözaltına alındı. İki gazetecinin nereye 

götürüldükleri uzun süre öğrenilememiş aileleri ve avukatları görüşememiştir. İstanbul 

Taksim' de de Onur Yürüyüşü'ne yapılan polis müdalıalesi sırasında gazeteciler Bülent Kılıç, 

İlker Eray, Efekan Akyüz gözaltına alınmış. Çok sayıda gazeteci darbedilmiş, görüntü 

çekmelerine engel olurımuştur. Bu kitlesel göz altı ve tutuklamalar dışında Artı Gerçek yazan 

ve Gazeteci İnci Hekimoğlu, Kemal Kurkut'un katillerini fotoğraflayan gazeteci 

Abdurralunan Gök ve gözaltına alınan Dicle Fırat Gazeteciler Derneği Eşbaşkaıu Dicle 

Müftüoğlu vakalarında görüldüğü üzere gazeteciler uzun yargılama, gözaltı ve tutuklama 

tehditleri ile sınırlandınlınaya çalışılmaktadır. Birçok TV Kanalına ve gazeteye getirilen 

reklam yasağı ve ağır para cezalan fiilen basın özgürlüğü engelleyen yapılara 

dönüşmektedir. 

BİANET'in kamuoyuna sunduğu "Medya Gözlem Veritabaıuna" göre Türkiye'de basılı 

yayınlara, TV-Radyo kanallarına, İnternet sitelerine ve diğer basın araçlarına yönelik basın 
özgürlüğünü sınırlayan binlerce uygulama Türkiye' de yaşanmıştır. Medya Gözlem Veritabanı 
verilerine göre; gazetecilere yönelik suçlarda cezasızlık ve takipsizlik söz konusu iken 
gazetecilerin hak arama taleplerinin ise çoğu zaman dikkate alınmadığı birçok vakada 
görülmektedir. Tüm bu olumsuz tablo karşısında kamuoyunda sansür yasası olarak yansıyan 
yasa teklifi gazetecilerin mesleklerine yönelik bir saldın olarak algılanmış ve neredeyse her 
kesimden basın mensubunun tepkisini çekmiştir. Basın alanında demokratik toplumun temelini 
sarsacak bu kötüye gidişin önüne geçmek, gazetecilere ve basın emekçilerinin meslek onuruna 
halel getiren uygulamalara son vermek, ifade ve örgütlenme özgürlüğü önündeki engelleri 
kaldırmak amacıyla bir araştırma komisyonu kurulmasını arz ve teklif ederim. 



,,,..--...... 

1 MAHMUT TOGRUL GAZİANTEP 
1/rç ~ ('---' 
~I •, ( -;ı ?7- l ~ 

2 EROL KATIRCIOGLU İSTANBUL 1 

/' 
1 

3 AYŞE SÜRÜCÜ ŞANLIURFA 
/ () J 1 fTt), . 

,c-1 ı;z.,•:{ 
MEHMET RUŞTU TİRYAKİ 

. 
4 BATMAN _/) 

" (, ~}. 5 FİLİZ KERESTECİOGLU ANKARA 
~ ·• ~ 

6 Ç\~'\)\.\LU=I \-\- \l-04 ~\L\ j}d_~_k ~ 
1 ~ 

DİYARBAKIR 
,{AA~ 

7 GARO PAYLAN ~' 

8 RIDVAN TURAN MERSİN 
/J) 

C//' 

9 BERDAN ÖZTÜRK AGRI P~G-

10 OYA ERSOY İSTANBUL ~v 
11 ALİ KENANOGLU İSTANBUL /\~~~ 
12 DERSİM DAG DİYARBAKIR D.0~ 

t 

13 SAİT DEDE HAKKARİ J.~ 
14 PERO DUNDAR MARDİN ?hU11obr-

-15 SIDIKTAŞ SİİRT ----- .---
16 HÜSEYİN KAÇMAZ ŞIRNAK ~ ~ 

-
17 NECDETİPEKYÜZ BATMAN ·~ ~v tr/ı 1-- r!J~MJ 

' I 

18 ' -
ZÜLEYHA GÜLÜM İSTANBUL 

~ \._) 
19 ' • l 

20 TAYİP TEMEL VAN 1 rf/\ 


